
eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 182464/07.10.2017 Page 1 of 6 

Anunt de atribuire numarul 182464/07.10.2017 

Detallu anunt 
Tip legjslatie: Legea nr. 98/23,05,2016 
Stare anunt: Publicat 
Data transmiterii in SEAP: 06,10.2017 10:01 
Data trimiterir la OJ: 06.10.2017 23:00 
Data publicarii In SEAP: 07.10.2017 01:30 
Trimite la OJ: Da 
Valoarea totala a contraclului: 3,008,141.27 RON 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 
Numar anunt: 177049/ 12 07.2017 
Denumire Furnizarea produselor lactate pentru elevii din TnvatamSntuI primar si gimnazial de stat si 
contract: privat. precum si pentru copiii prescolan din gradinitele de stat si private cu program normal 

de 4 ore din JudetuI Salaj, in anul scolar 2017-2018, zilnic la fiecare unitale scolara pentru 
zonele l-VIII, conform anexelor 1,2,3 la CaietuI de sarcini, 

Planuri anuale de achizitii publlce 
An Denumire plan Denumire detallu plan 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 
SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 
1.1) DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

JUDETULSALAJ 
Adresa postala: P-ta 1 Decembrie 1918, nr.12 , Localitatea: Zaiau , Cod postal: 450058 , 
Romania , Punct(e) de contact: Maria Vultur, Tel. +40 0260614120 , Email: licitatiesj@cjsj.ro. 
Pax: +40 0260661097 , Adresa internet (URL): http://wvw.cjsj.ro , Adresa profilului 
cumparatorului: vmw.e-licitatie.ro 

1.2) TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) 
Autoritate regionala sau locala 
Activitate (activitati) 
- Servicii generale ale administratJilor publice 

AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI 
CONTRACTANTE 
Nu 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 
11.1) DESCRIERE 
11.1.1) Denumtrea atrlbuita contractului de autoritatea contractanta 

Furnizarea produselor lactate pentru elevii din TnvatamcintuI primar si gimnazial de stat si pnvat, precum 
si pentru copiii prescolari din gradinitele de stat si private cu program normal de 4 ore din JudetuI Salaj, 
Tn anul scolar 2017-2018, zilnic la fiecare unitate scolara pentru zonele l-VIII, conform anexelor 1,2,3 la 
CaietuI de sarcini. 

I11 2) ^̂ '̂ '̂'̂ ct̂ 'î i si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a 
' ' servicijior 

Furnizare 
Cumparare 
Locul principal de livrare: Zilnic la fiecare unitate scolara din judetuI Salaj - conform anexei 1,2,3, la 
CaietuI de sarcini. 
Codul NUTS: R0116 - Salaj 

11.1.3) AnuntuI implica 

lf.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitlilor 
ContractuI are ca scop furnizarea produselor lactate pentru elevii din Tnvatamlintul primar si gimnazial 
de stat si privat, precum si pentru copiii prescolari din gradinitele de stat si private cu program normal de 
4 ore din JudetuI Salaj, Tn anul scolar 2017-2018, zilnic la fiecare unitate scolara .conform anexei 1,2,3, 
la CaietuI de sarcini In conformitate cu prevederile Hoatararii 714/2008 produsele care se pot furniza 
sunt: lapte tratat termic, UHT si pasteurizat, precum si produse din lapte fermentat care conttn eel putin 
90% din greutate lapte tratat termic: iaurt simplu, lapte batut, sana sau chefir, care Tndepiinesc cerintele 
specificate Tn art. 3 din RegulamentuI (CE) nr. 657/2008 al Comisiei dm 10 iulie 2008 de stabilire a 
normelor de aplicare a Regulamentului (CE) nr. 1.234/2007 al Consillulul In ceea ce priveste acordarea 
de ajutoare comunitare pentru furnizarea laptelui si a anumitor produse lactate elevilor din institutiile 

https://www.e-iicitatie.ro:8881/CA/Notice/CANotice/PublishedNoticeView.aspx 09.Oct.2017 



eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 182464/07.10.2017 Page 2 of 6 

scolare, cu modificarile si completarile ulterioare, precum si pe cele prevazute in RegulamentuI (CE) nr. 
852/2004 al Parlamentului European si al Consiliului din 29 aprilie 2004 privind igiena produselor 
alimentare si in RegulamentuI (CE) nr. 853/2004 al Parlamentului European si al Consiliului din 29 
aprilie 2004 de stabilire a unor norme specifice de igiena care se aplica alimentelor de origine animala si 
sunt marcate cu stampila ovala, conform normelor sanitar-veterinare, in ambalaje de 200 ml/unitate Tn 
cazul laptelui si in ambalaje cu greutati exprimate Tn grame pentru produsele din lapte fermentat; 
Loturile pe care se va face distributia sunt; Lot I =ZONA I 
{ZALAU,HERECLEAN,CRISENI,COSEIU,MIRSID), Lot H = ZONA II (SARMASAG, BOCSA, SAMSUD, 
BOBOTA, CHIESD, CARASTELEC, MAIERISTE), Lot III = ZONA 111 (SIMLEU SILVANIEI .NUSFALAU, 
MARCA ,CAMAR , IP, PLOPiS , SIG, BOGHIS, HALMASD, VALCAU DE JOS) Lot IV ^ ZONA IV 
(CRASNA, PERICEI, VIRSOLT, MESESENII DE JOS, HOROATU CRASNEI, BANISOR, CIZER) LotV 
= ZONA V (SIMNIHAIU ALMASULUI, TREZNEA. BUCIUMI, ROMANASI, AGRIJ. HIDA, DRAGU, 
ZIMBOR, CUZAPLAC, ALMAS, PILDU DE JOS), Lot VI = ZONA VI (CEHU 
SILVANIEI,SALATIG,BENESAT.DOBRIN), Lot VII = ZONA VII(JIBOU. SOMES ODORHEI, 
NAPRADEA, SURDUC, CREACA, BALAN, CRISTOLT, GIRBOU), Lot VIII = ZONA VIII (ILEANDA, 
BABENI, LETCA, LOZNA, GILGAU, RUS, SIMISNA, ZALHA, POIANA BLENCHI) Modul de realizare a 
corespondentei intra Autoritatea Contractanta si ofertanti va fi online prin rntermediul SEAP, iar 
"Comunicare rezultat procedura" se va realiza prin intermediul e-mail declarant de ofertanti in 
Formularul 15, 

11.1.5) Clasificare CPV (vocabulaml comun privind achlzitiile) 
15511210-8 - Lapte UHT (Rev.2) 
15551300-8-Iaurt (Rev.2) 
60100000-9 - Servicii de transport rutier (Rev.2) 

11.1.6) ContractuI intra sub Incidenta acordului privind contractele de achizitii publlce 
Da 

11,2) VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 
11.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

3,008,141.27 RON 
SECTIUNEAIV:PROCEDURA 
(V1) TIPUL PROCEDURII 
IV.1.1) Tipul proceduril 

Licitatie deschisa 

IV,2) CRITERII DE ATRIBUIRE 
IV.2.1) Criteril de atribuire 

PretuI eel mai scazut 
IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica 

Da 
IV, 3) INFORMATII ADMINISTRATIVE 
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarulul de autoritatea contractanta 

65/2017 
IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Da 
Anunt de particfpare 
Numarul anuntului in JO; 2017/S134-275567 din 15.07.2017 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 
Contract nr: 12602 Denumirea: Lot III = ZONA III (SIMLEU SILVANIEI .NUSFALAU, 

MARCA .CAMAR , IP, 
DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 

' DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 
V. 2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 

NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 
V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 

SIMULTAN S.R.L. 
Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 . Localitatea: Paget, Cod postal: 305300, 
Romania. Tel. 0256212036 , Email; offJce@simultan.ro , Fax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 
Valoarea: 62000503.00 Moneda: RON Para TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 620005.03 Moneda: RON Para TVA 

https://www.e-licitatie.ro:8881/CA/Notice/CANotice/PublishedNoticeView.aspx 09.OCL2017 



eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 182464/07.10.2017 Page 3 of 6 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 
Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 
3 

Contract nr: 12604 Denumirea: Lot V = ZONA V (SIMNIHAIU ALMASULUI, TREZNEA, 
BUCIUMI, 
DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 

• ' DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 
V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 

NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 
V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 

SIMULTAN S.R.L. 
Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 , Localitatea: Paget, Cod postal: 305300 , 
Romania , Tel. 0256212036 , Email: office@simultan.ro , Fax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 
Valoarea: 298109.53 Moneda: RON Fara TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 298109.53 Moneda; RON Para TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA Fl SUBCONTRACTAT 
Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 
5 

Contract nr: 12605 Denumirea: Lot VI = ZONA VI (CEHU 
SILVANIEI,SALATIG.BENESAT.DOBRIN), 

y . DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 
' DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 
SIMULTAN S.R.L. 
Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 , Localitatea: Paget, Cod postal: 305300, 
Romania , Tel. 0256212036 , Email: office@simuitan.ro , Fax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 
Valoarea: 153341.07 Moneda: RON Fara TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 153341.07 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA Fl SUBCONTRACTAT 
Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 
6 

Contract nr: 12609 Denumirea: Lot VIII = ZONA VIII (ILEANDA, BABENI, LETCA, LOZNA, 
GILGAU, RUS, 

y DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 
' DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 
SIMULTAN S.R.L. 
Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 , Localitatea: Paget, Cod postal: 305300, 
Romania, Tel. 0256212036 , Email; office@simultan.ro , Fax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

https://www.e-licitatie.ro:8881/CA/Notice/CANotice/PublishedNoticeView.aspx 09.Oct.2017 



eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 182464/07.10.2017 Page 4 of 6 

Valoarea: 168916.66 Moneda: RON Fara TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 168916.66 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA Fl SUBCONTRACTAT 
Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 
8 

Contract nr: 12607 Denumirea: Lot VII = ZONA VII(JIBOU, SOMES ODORHEI, NAPRADEA, 
SURDUC, 
DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 
DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 

SIMULTAN S.R.L. 
Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 , Localitatea: Paget, Cod postal: 305300, 
Romania, Tel. 0256212036 , Email: office@simultan.ro , Pax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 
Valoarea: 354857.80 Moneda: RON Fara TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 354857.80 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA PI SUBCONTRACTAT 
Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 
7 

Contract nr: 12601 Denumirea: Lot II = ZONA II (SARMASAG, BOCSA, SAMSUD, BOBOTA, 
CHIESD, 

y DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 
' DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 
SIMULTAN S.R.L 
Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 , Localitatea: Paget, Cod postal: 305300 , 
Romania, Tel. 0256212036 , Email: office@simultan.ro , Pax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 
Valoarea: 306561.40 Moneda: RON Para TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 306561.40 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA Fl SUBCONTRACTAT 
Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 
2 

Contract nr: 12599 Denumirea: Lot I =ZONA I 
(ZALAU,HERECLEAN,CRISENI,COSEIU,MIRSID), 

y DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 
' DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 
NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 

SIMULTAN S.R.L. 

https://www.e-licitatie.ro:8881/CA/Notice/CANotice/PublishedNoticeView.aspx 09.Oct.2017 



eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 182464/07.10.2017 Page 5 of 6 

Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 , Localitatea: Paget, Cod postal: 305300 , 
Romania , Tel. 0256212036 , Email: office@simultan.ro , Fax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 
Valoarea: 834803.27 Moneda: RON Fara TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 834803.27 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA Fl SUBCONTRACTAT 
Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 
1 

Contract nr: 12603 Denumirea: Lot IV = ZONA IV (CRASNA, PERICEI, VIRSOLT, MESESENII 
DE JOS, 
DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 05.10.2017 

^•^^ DATA TRANSMITERII IN SEAP 06.10.2017 
V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 1 

NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 1 
V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA l-A POST ATRIBUIT CONTRACTUL 

SIMULTAN S.R.L. 
Adresa postala: STR. STADIONULUI, NR. 1 , Localitatea: Paget, Cod postal: 305300 , 
Romania, Tel. 0256212036 , Email: office@simultan.ro , Fax: 0256212036 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 
Valoarea: 271546.51 Moneda: RON Para TVA 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 
Valoarea: 271546.51 Moneda: RON Fara TVA 

V,5) CONTRACTUL AR PUTEA Fl SUBCONTRACTAT 
Nu 

V. 6) LISTA DE LOTURI 
4 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 
. , CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI 

' COMUNITARE 
Nu 

VI. 2) ALTE INFORMATII 
Restituire garant.participare: a) constituita de ofertantui a carui oferta a fost stabilita castigatoare in eel 
mult 3 zile lucratoare de la data semnarii contractului; b) constituita de ofertantii a caror oferta nu a fost 
stabilita castigatoare, dupa semnarea contract.achizitie publica, dar nu mai tSrziu de 3 zile lucratoare de 
la data semnarii contractachizitie publica . Oferta are caracter obligatoriu, din punct devedere al 
continutului pe toata perioada de valabititate.Ofertantui va prezenta Decl. acceptare a conditiilor 
contractuale, eventualele obiectiuni cu privire la clauzele contractuale negociabile se vor formula Tn 
scris, cu redarea integrala a textului/textelor afectat/afectate la care se refera obiectiunile in forma 
propusa de ofertant, si vor fi anexate; daca obiectiunile formulate se vor considera dezavantajoase 
pentru Autoritatea Contractanta, oferta va fi considerata neconforma. In DA orice norme, marci, 
standarde si certificate vor fi Tnsotite de mentiunea "sau echivalent". Daca Tn urma aplicarii crit. atribuire 
„Pretul eel mai scazut" se constata ca doua sau mai multe oferte clasate pe primul loc, contin preturi 
egale AC va solicita clarificari prin intermediul Seap Tn vederea Tncarcarii electronice de catre ofertanti 
de documente care contin noi preturi, Restituirea garantiei de buna executie: Actiizitorul se obliga sa 
restituie garantia de buna executie dupa cum urmeaza; Tn termen de 14 zile de la data Tntocmirii pr, 
verbal de receptie a produselor,daca nu a ridicat pSna la acea data pretentii asupra ei, Dupa finaliz, licit 
el. op, ec castig,va prez, oblig. form, de oferta si anexa la formularul de of. cu preturile finale ofertate, in 
orig., datat, semnat de catre reprez, legal si stampilat,ln cazul in are of, declarat admis si inregistrat in 
SEAP nu modifica in cadrul fazei de licit, elctronica, elementele of, care fac obiectui process, repetitiv, la 
stabilirea clasam, final se ia in considerare of depusa de catre acesta anterior desfasurarii acestei faze. 
Data initierii licit el se va transmite pe cale electr, simultan tuturor of. care au depus of admisibiie si 
carora le-au fost transmise invit,de participare la aceasta etapa.AC nu are dreptui de a incepe licit,el, 
mai devreme de 2 zile lucratoare dupa data la care au fost trimise invitatiile, Ofertantui eiaboreaza 
oferta Tn conformitate cu prevederile din documentatia de atribuire si indica in cuprinsul acesteia care 
informatii din propunerea tehnica si/sau din propunerea financiara sunt confidentiale, clasificate sau 

https://www.e-licitatie.ro:8881/CA/Notice/CANotice/PublishedNoticeView.aspx 09.Oct.2017 



eLicitatie - Anunt de atribuire numarul 182464/07.10.2017 Page 6 of 6 

sunt protejate de un drept de proprietate intelectuala. Eventualele solicitari de clarificari se vor depune 
Tn SEAP. 

VI.3) CAI DE ATAC 
VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 
Adresa postala: Str. Stavropoleos. nr, 6, sector 3, Bucuresti, Localitatea: Bucuresti, Cod postal: 
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email; office@cnsc.ro . Fax: +40 213104642 /+40 
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro 
Organismul competent pentru procedurile de mediere 

Vl.3.2) Utillzarea callor de atac 
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

Vi.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utillzarea cailor de atac 
Servicrul juridic din cadrul Consiliului Judetean Salaj 
Adresa postala: P-ta 1 Decembrie 1918, nr.12 , Localitatea: ZaIau , Cod postal: 450058 , 
Romania , Tel. +40 260614120 , Email: office@cjsj.ro , Fax: +40 260661097 , Adresa internet 
(URL); www.cjsj.ro 

^1. Numarul decizlel emise de CNSC aferenta procedurii in baza careia s-a atribuit 
' ' contractul/acorduI cadru: -

... , Numarul hotararii instantel aferenta proceduril in baza careia s-a atribuit contractul/acorduI 
cadru: -

VL3.6) Procedura verificata UCVAP; -
Vl,4) DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

06.10.2017 10:01 

[ Inapoi 11 Istoric anun|[ Lista erate |[~Anuntde participare^ 

https;//www.e-licitatie.ro;8881/CA/Notice/CANotice/PublishedNoticeView.aspx 09.Oct.2017 


